O PRAZO DE 
VIGÊNCIA DO CONTRATO SERÁ DE 12 (DOZE) MESES 
CONTADOS DA ASSINATURA DO CONTRATO, NOS 
TERMOS DO ART. 3° DA LEI Nº 8.245, DE 18 DE 

OUTUBRO DE 1991. VALOR: O VALOR MENSAL DA 
CONTRATAÇÃO É DE R$ 4.000,00 (QUATRO MIL REAIS) 
TOTALIZANDO R$ 48.000,00 (QUARENTA E OITO MIL) 
AO ANO. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04 131 1027 
2007 | 3390.39 | 15001000. FUNDAMENTAÇÃO: LEIS 
FEDERAIS Nº 14.133/2021 (LEI DE LICITAÇÕES E 
CONTRATOS ADMINISTRATIVOS) E Nº 8.245/91 (LEI DE 
LOCAÇÃO DE IMÓVEIS URBANOS) E LEI FEDERAL Nº 
10.406/02 (CÓDIGO CIVIL) E SUAS ALTERAÇÕES.

[...]

Nº14.133/2021. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 11 334 
1006 2149 – AÇÕES MANUTENÇÃO DA REDE DO SINE 
MUNICIPAL CAMPINA GRANDE. ELEMENTO DA 
DESPESA: 3390.39. FONTE DE RECURSOS: 17140. 
SIGNATÁRIOS: FÁBIO HENRIQUE THOMA E CLAUDIO 
CAVALCANTE FERREIRA, VALOR GLOBAL: R$ 5.510,00 
(cinco mil quinhentos e dez reais). DATA DE ASSINATURA: 
27.10.2025. 

FABIO HENRIQUE THOMA 
Secretário de Assistência Social 

SECRETARIA DE SAÚDE 

EXTRATO DE ADITIVO 

Instrumento: Termo Aditivo Nº 002 Ao Contrato Nº 
16173/2025/Sms/Pmcg Oriundo Da Dispensa De Licitação